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Styrelsen för AIK FF får härmed avge årsredovisning för föreningens verksamhet under 
räkenskapsåret 2005-01-01 till 2005-12-31. 
AIK FF har i huvudsak ansvar för AIK Ungdomsfotboll samt för att förvalta och utöva 
huvudägarskapet i AIK Fotboll AB 
 
AIK Ungdomsfotboll 
AIK Ungdomsfotboll har under året genomgått en mindre organisationsförändring. Verksamheten 
leds av ungdomskommittén där också de samordnande tränarna ingår. Dessutom har en 
ledningsgrupp inrättats bestående av Ungdomsordföranden, kassör, sportchef, chefstränarna och 
ungdomskonsulenten. 
     Under året har vårt framgångsrika arbetssätt med ”Vi spelar ihop” återigen uppmärksammats 
av Idrotts-Sverige. 2004 års Fair Play pris från Riksidrottsförbundet följdes i år av Svenska Spels 
motsvarighet. Det visar att vi är på rätt väg och vi fortsätter vårt arbete med att utveckla och 
fostra unga fotbollsspelare. 
     Spelar och ledarunderlaget har under några år hållit sig ganska konstant. Trots en ökning på 
flicksidan som ser ut att vara bestående. Ungefär 250 ledare tar hand om drygt 1000 spelare i 
åldrarna 5 – 18 år. Vi kan se en något negativ trend på antalet i de yngsta åldergrupperna bland 
pojkar. Flicksidan har en fortsatt positiv utveckling både vad gäller nya spelare och utvecklingen av 
dem som redan är i verksamheten. Tränarorganisationen har därför förstärkts med en chefstränare 
på flicksidan. Organisationen för träningsverksamheten är nu i stort sett identisk för pojk och 
flicksidan. 
     Tyvärr håller också svårigheterna med ledarrekrytering totalt i sig. Ökad satsning på utbildning 
och utveckling av ledarsidan är ett måste. En positiv trend från förra året var dock de välbesökta 
föräldraträffarna som genomfördes under vår och höst. 
     Från att ha startat året med en ytterst ansträngd ekonomisk situation, där vi bl.a. tvingades att 
genomföra ett eget lotteri, blev slutresultatet fantastiskt bra. Tack vare extra ordinära intäkter i 
form av sponsorbidrag och försäljning av AIK-band har vi nu en stark grund att bygga vidare på. 
Ett samarbete för kommersiella intäkter har inletts med AIK Fotboll AB som kommer att resultera i 
nya intäkter för ungdomsfotbollen. Det får också effekten av att våra unga spelare kommer att se 
likadana ut som våra A-lag. Under hösten har också ett nytt profilprogram tagits fram när det 
gäller paradoveraller 
     Tävlingsverksamheten har fungerat på ett bra sätt. Framgångar med vinst i S:t Erikscupen, 
semifinalplats i JSM och många turneringsframgångar inte minst internationellt visar att vi är på 
rätt väg. Att vi dessutom är framgångsrika på ett ”sjysst” sätt gör framgångarna ännu mera värda. 
Under 2005 var det ingen spelare i AIK Ungdomsfotboll som ådrog sig en grov utvisning! Vi hoppas 
att den trenden håller i sig. 
Vår egen turnering AIK-Cupen drabbades tyvärr av lite trassel med spelplatser vilket gjorde att den 
med mycket kort varsel fick byta datum. Detta gjorde i sin tur att en tredjedel av de anmälda 
lagen drog sig ur. Trots det blev den en framgång igen. Stockholm Summer Games nådde inte 
riktigt fram till uppsatta mål i år heller men beslutet att försöka utveckla turneringen kvarstår. 
     Samarbetet i alliansföreningen Samspel Svealand fortgår med gott resultat. Talangträningar 
och erfarenhetsutbyte har tillfört AIK Ungdomsfotboll nya utvecklingsmöjligheter. Detsamma gäller 
de träffar på föreningsnivå som genomförts med IFK Norrköping och Örebro. 
     Skolsamarbetet fortsätter att växa. Från och med i år har vi fotboll på schemat från 
grundskolan till universitetsstudier i USA. För våra äldsta talanger innebär detta utan tvekan 
Sveriges bästa fotbollsutbildning. 
     På grund av omorganiseringen av AIK Fotboll AB så kom projektet från ”A till U” lite i 
skymundan under större delen av året. Glädjande nog återupptogs det i november och en 
samverkansgrupp har bildats med deltagande från AIK FF och AIK Fotboll AB. Syftet är att skapa 
de bästa förutsättningarna att driva fotbollens utveckling vidare på alla nivåer inom AIK. 
 
 
AIK Fotboll AB – förvaltning av huvudägarskap 

AIK Fotbollsförening (AIK FF) innehar röstmajoriteten i AIK Fotboll AB (AIK FAB). 
AIK FF:s styrelse representerades i AIK FAB:s styrelse av en ledamot, Lars Rekke. Från och med 
hösten 2005 adjungerades ytterligare en ledamot, Mikael Hagman. AIK FF var inte representerat i 
AIK:s (HS) styrelse under 2005. 
     Året inleddes, minst sagt, turbulent. Såväl sportsligt som ekonomiskt befann sig AIK FAB i en 
krissituation, vilket kom att prägla mycket av arbetet för styrelsen i AIK FF. Medlemmarna i AIK 
hade inför 2005 års verksamhet framfört krav på förändrade arbetssätt, former och 



informationslämning. På årsmötet den 30 mars 2005 valdes en till stora delar ny styrelse för AIK 
FF. Dagen efter, 31 mars, valde årsstämman för AIK FAB på motsvarande sätt en ny 
bolagsstyrelse. Med utgångspunkt från ovanstående förutsättningar inleddes därför redan från start 
nära kontakter mellan de båda styrelserna.  Flera gemensamma projektgrupper startades upp. 
Bland annat för att förstärka AIK FAB:S finansiering, utveckla arbetsformerna inom AIK-gruppen, 
förbättra medlemsinformationen och för att förbättra och utveckla förutsättningarna för att bedriva 
framgångsrik ungdoms- och talangverksamhet inom AIK Fotboll. Den tidigt inledda samverkan 
mellan AIK FF och AIK FAB kom att genomsyra hela årets arbete med goda resultat som följd. 
Bland årets stora uppgifter som genomsyrat och/eller berört styrelsens arbete kan nämnas 
intäktsförstärkning av AIK FF:s ungdomsverksamhet via olika marknadsåtgärder, delaktighet i 
genomförandet av musikgalan Rapsody in Rock med Robert Wells som genererat nya intäkter till 
AIK FF, delaktighet i rekryteringen av AIK FAB:s nye VD, delaktighet i arbetet med AIK FAB:s 
nyemission (pågående), delaktighet i utredning och genomförande av det ombyggnadsprogram 
som initierats av styrelsen för AIK (ursprungsföreningen). 
     Under året har styrelsen sammanträtt vid 13 ordinarie styrelsemöten samt ett extra 
styrelsemöte. Därtill kommer två gemensamma möten med styrelsen för AIK FAB samt ett 
gemensamt möte med styrelsen för AIK och styrelsen för AIK FAB. Under året har ett 
informationsmöte för medlemmar genomförts, vilket skedde i slutet av maj. Utöver 
informationsmötet har information lämnats via hemsidan aik.se, AIK webbradio, AIK:s tidning samt 
matchprogrammen. De nya arbetsformer som präglat årets arbete för AIK FF:s styrelse är nu 
etablerade och ska fortsätta att utvecklas i positiv anda. Samarbetet med AIK FAB ska utvecklas 
vidare, vilket sker genom en nyinrättad samverkansgrupp som leds av AIK FAB:s VD Charlie 
Granfelt. Syftet med arbetet är att förenkla och förbättra AIK Fotbolls arbete och därigenom skapa 
rätt förutsättningar för att klubben på sikt ska kunna återta en position som ledande i Sverige och 
även etablera sig som en av Nordens ledande fotbollsföreningar när det gäller sportsliga 
framgångar i Europaspel. Denna målsättning är dock mer långsiktig och ska byggas på stabil 
ekonomisk och organisatorisk grund. Förutsättningarna för att lyckas med detta är vid 2006 års 
inledning mycket goda. 
 
Ekonomi 
AIK FF:s verksamhet för 2005 redovisar ett överskott på 539 tkr. Detta trots att kostnaderna stigit.  
De främsta orsakerna till överskottet är intäktsposter av engångskaraktär som inte var kända vid 
årets ingång. Överskottet bidrar till att ytterligare stärka föreningens satsning på ungdomsfotboll. 
Föreningens egna kapital uppgår till 1 669 tkr per 2005-12-31. 
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